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Preisblatt der Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS) für 
Glasfaserhausanschlüsse in Bestandsgebieten für Privatkunden 
gültig ab 01.07.2025 

1. Glasfaserhausanschluss 

Art des 
Hausanschlusses 

Leistungsumfang Preis in 
Euro mit 
MwSt. 

Hausanschluss mit 
gleichzeitigem Abschluss 
eines Versorgungsver-
trages 

• 10 m Anschlusslänge ab der Grundstücksgrenze 
• Vor-Ort-Begehung und Abstimmung mit dem Eigentümer 
• Tiefbau von der Trasse bis zum Haus 
• Verlegen des Leerrohres und das Einblasen der Fasern 
• Setzen des Glasfaserabschlusses bis maximal 1,5 m im 

Haus ab der Hauseinführung 
• Festlegung des Installationsortes für den Medienwandler 
• Setzen des Medienwandlers 

599,00 

Hausanschluss ohne 
Abschluss eines 
Versorgungsvertrages 

• 10 m Anschlusslänge ab der Grundstücksgrenze 
• Vor-Ort-Begehung und Abstimmung mit dem Eigentümer 
• Tiefbau von der Trasse bis zum Haus 
• Verlegen des Leerrohres und das Einblasen der Fasern 
• Setzen des Glasfaserabschlusses bis maximal 1,5 m im 

Haus ab der Hauseinführung 

2000,00 

Hausanschluss 
außerhalb erschlossener 
Gebiete 

Kosten für Hausanschlüsse außerhalb der Ausbaugebiete auf 
Anfrage 

Mehrmeter mit 
Eigenleistung 

Kosten je zusätzlichem Meter auf dem Grundstück des 
Kunden (siehe Merkblatt „Eigenleistung Hausanschluss“) 

15,00 

Mehrmeter ohne 
Eigenleistung 

Kosten je zusätzlichem Meter auf dem Grundstück des 
Kunden 

50,00 

2. Leitungslegung im Haus bis zum Installationsort des Medienwandlers (NE4) 

Installationsort des Medienwandlers Distanz Hauseinführung bis zum 
Medienwandler 

Preis in 
Euro mit 
MwSt. 

im gleichen Raum wie der Glasfaserabschluss 
(ohne Wanddurchbruch) 

bis 1,5 Meter 0,00 

im gleichen Raum wie der Glasfaserabschluss 
(ohne Wanddurchbruch) 

ab 1,5 bis 6 Meter 250,00 
pauschal 

im gleichen Raum wie der Glasfaserabschluss 
(ohne Wanddurchbruch) 

ab dem 7. Meter 40,00 je 
Meter 

Verlegung in anderen Raum variabel auf Anfrage 
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